Edital complementar – 06 – REPUBLICADO EDITAL Nº 001-2021 - PROCESSO SELETIVO.

1

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL.

A Prefeitura Municipal de Fátima do Sul, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital
Complementar 06, ao EDITAL Nº 001-2021 – PROCESSO SELETIVO.

I- DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA.

1. O Resultado Definitivo da Prova Prática encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba
“RESULTADOS”.

II- DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

1. A Classificação Preliminar encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADOS”.

III- DO RECURSO.

1. Eventual recurso sobre a Classificação Preliminar poderá ser impetrado no dia 03/02/2022, nos termos do item
XIV, do EDITAL Nº 001-2021 – PROCESSO SELETIVO.

IV- Fica acrescentada a alínea c) ao item XII. DA PONTUAÇÃO FINAL E DA CLASSIFICAÇÃO.

12. A Pontuação Final será:

c) Para os cargos que realizaram apenas Prova Prática, será a pontuação total recebida, ou o tempo total obtido
na corrida de 50 (cinquenta) metros.

V- O item 13 - I- Nível Fundamental Incompleto (que fará apenas prova prática), alínea b) em consonância
com o item 11.5.1, passa a vigorar com a seguinte correção: b) Que percorrer os 50 (cinquenta) metros em menor
tempo.

Fátima do Sul, MS, 02 de fevereiro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO.

Prefeita Municipal.